
 

Interpellation angående bristande information till vårdnadshavare om 

allvarliga brister i miljön i och vid kommunala skolor 

Björklinge skola är en kommunal F–5-skola i Björklinge. Under en längre tid har omfattande 

fukt- och mögelskador konstaterats i en majoritet av skolans byggnader. Frågorna kring 

skolans inomhusmiljö har under 2025 behandlats i miljö- och hälsoskyddsnämnden, där 

flertalet allvarliga brister har redovisats. 

I januari 2026 trädde ett myndighetsbeslut i kraft som innebär att en av skolans byggnader 

inte längre får användas för undervisning. Vid nämndsammanträdet i januari 2026 beslutades 

att inte tillåta barn att vistas i flera av de kvarvarande byggnaderna efter sommarlovet 2026, 

vilket i praktiken innebär att skolverksamhet inte kan bedrivas i skolans nuvarande lokaler till 

höstterminen. 

Av de utredningar som presenterats framgår att en betydande andel av skolans personal 

uppvisat symtom som kan kopplas till brister i inomhusmiljön, såsom irritation i ögon och 

hud, besvär från luftvägarna samt huvudvärk. Däremot framgår det att barnens hälsa inte har 

utretts, trots att barn enligt medicinsk kunskap är mer känsliga för retande kemikalier och 

allergener än vuxna. 

Mot denna bakgrund är det särskilt anmärkningsvärt att vårdnadshavare till barn på 

Björklinge skola först i ett sent skede fått kännedom om hur allvarligt tillståndet i skolans 

lokaler är. Detta trots att problemen varit kända under lång tid, att upprepade utredningar 

genomförts samt att flera försök att åtgärda bristerna gjorts utan varaktigt resultat. 

Denna situation väcker frågor om kommunens ansvar för transparens, riskkommunikation 

och skydd av barn i kommunala verksamheter. 

Med anledning av ovanstående önskar jag svar på följande frågor: 

1. Hur länge har kommunen haft kännedom om omfattningen av fukt- och 

mögelproblemen i Björklinge skola, och när bedömdes dessa kunna innebära en 

hälsorisk för barn? 

2. Varför informerades inte vårdnadshavare skyndsamt om de allvarliga anmärkningar 

som framkommit vid inspektioner och utredningar av skolans inomhusmiljö? 

3. På vilka grunder har barnens hälsa inte utretts, trots att personal uppvisat tydliga 

symtom kopplade till inomhusmiljön? 

4. Hur säkerställer kommunen i dag att vårdnadshavare får tidig, korrekt och fullständig 

information när allvarliga brister konstateras i skol- och förskolemiljöer? 



5. Avser kommunen att upprätta tydliga och bindande rutiner för informationsgivning 

till vårdnadshavare vid konstaterade brister i inomhusmiljön i verksamheter där barn 

vistas? 
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